

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
 "CIDADE SÍMBOLO DA IMIGRAÇÃO BRASILEIRA COM OS PAÍSES DO MERCOSUL"

ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - SERVIÇOS COMPLEMENTARES DIVISA (Rua Joaquim da Costa Vargas, 201 CEP 97571-090)									
SINAPI 3/2025	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	Unidade.	Quantidade.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	B.D.I (26,22)%	Total com BDI	Observações	SUBTOTAIS COM B.D.I.
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									
93563	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	25,01	R\$ 1.000,40	262,30	1.262,70	4H / DIA	R\$ 6.138,46
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10	115,49	R\$ 1.154,90	302,81	1.457,71	1H / DIA	
93776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	67,7	R\$ 2.708,00	710,04	3.418,04	4H / DIA	
TRANSPOSIÇÃO DE SEGMENTOS DE SARJETA (4,5M)									
98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	M²	3,15	4,76	R\$ 14,99	R\$ 3,93	R\$ 18,93	LIMPEZA DO TERRENO NO ACESSO AO PORTÃO DE VEÍCULOS	R\$ 3.354,03
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	1,66	88,45	R\$ 146,47	R\$ 38,41	R\$ 184,88	ESCAVAÇÃO DE VALA PARA PASSAGEM DE DRENAGEM PELO ACESSO DE VEÍCULOS	
100977	CARGA MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6M³	M³	1,66	8,31	R\$ 13,79	R\$ 3,62	R\$ 17,41	PRODUTO DA ESCAVAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA TRANSPOSIÇÃO DA REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS	
97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA	M³XKM	8,30	3,99	R\$ 33,12	R\$ 8,68	R\$ 41,80	DISTANCIA ATÉ 5KM	
96530	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	M2	5,40	131,54	R\$ 710,32	R\$ 186,24	R\$ 896,56	PAINEIS LATERAIS DA TRANSPOSIÇÃO	
103682	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M³	1,35	1017,75	R\$ 1.373,96	R\$ 360,25	R\$ 1.734,22	TRANSPOSIÇÃO DE SEGMENTOS DE SARJETAS - DNIT CONSUMO DE CONCRETO FCK 15Mpa=0,30m³ / ml.	
92808	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	4,50	25,54	R\$ 114,93	R\$ 30,13	R\$ 145,06	TRAVESSIA DE REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS PARA O OUTRO LADO DA ENTRADA DE VEÍCULOS	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO

37450	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	5	"CIDADE SÍMBOLO DA IMIGRAÇÃO BRASILEIRA COM OS PAÍSES DO MERCOSUL" Lei Federal 12.905 de 19/11/2009.	49,94	R\$ 249,70	R\$ 65,47	R\$ 315,17	FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO	
PINTURAS										
96130	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS, UMA DEMÃO.	m²	50	19,95	R\$ 997,50	R\$ 261,54	R\$ 1.259,04			R\$ 46.762,36
95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS, DUAS DEMÃOS (COM COR)	m²	400	16,6	R\$ 6.640,00	R\$ 1.741,01	R\$ 8.381,01			
88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL.	m²	100	12,11	R\$ 1.211,00	R\$ 317,52	R\$ 1.528,52			
88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL	m²	50	32,73	R\$ 1.636,50	R\$ 429,09	R\$ 2.065,59			
100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA.	m²	150	9,86	R\$ 1.479,00	R\$ 387,79	R\$ 1.866,79			
88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	800	14,04	R\$ 11.232,00	R\$ 2.945,03	R\$ 14.177,03			
100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS)	m²	150	50,25	R\$ 7.537,50	R\$ 1.976,33	R\$ 9.513,83			
88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS.	m²	317	16,34	R\$ 5.179,78	R\$ 1.358,14	R\$ 6.537,92			
SBC 180800	PINTURA OLEO EM CORRIMAO TU BO GALVANIZADO D=2""	M	26	11,31	R\$ 294,06	R\$ 77,10	R\$ 371,16			
102217	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS.	m²	48	17,52	R\$ 840,96	R\$ 220,50	R\$ 1.061,46			
RECUPERAÇÃO E PINTURA DOS GRADIS E PORTÕES JUNTO ÀS DIVISAS DO TERRENO										
10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	2	60,99	PÁGINA2 R\$ 121,98	R\$ 31,98	R\$ 153,96			
101453	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1	5725,54	R\$ 5.725,54	R\$ 1.501,24	R\$ 7.226,78			

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
 "CIDADE SÍMBOLO DA IMIGRAÇÃO BRASILEIRA COM OS PAÍSES DO MERCOSUL"
 Lei Federal 12.905 de 19/11/2009.
 ESF - DIVISA.
 OBRAS DE MELHORIAS

83766	GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60 CV PARA SOLDA ELÉTRICA, SOBRE 04 RODAS, COM MOTOR 4 CILINDROS 600 A - CHI DIURNO. AF_02/2016	CHI	50	45,51	R\$ 2.275,50	R\$ 596,64	R\$ 2.872,14		R\$ 25.269,53
100717	LIXAMENTO MAUAL DE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA AF_01/2020	M²	9,86	9,38	R\$ 92,49	R\$ 24,25	R\$ 116,74		
100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M²	328	24,53	R\$ 8.045,84	R\$ 2.109,62	R\$ 10.155,46		
100747	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M²	328	11,46	R\$ 3.758,88	R\$ 985,58	R\$ 4.744,46		
							total geral c/ B.D.I.:	R\$ 81.524,38	

Alexandre Stratievsky
 Engenheiro Civil mat. 226671
 Responsável Técnico